PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

SECRETARIA ESPORTE CULTURA TURISMO E LAZER

Tatuí, 31 de Julho de 2023.

Ofício nº 324/SECTI/2023

Ao Ilustríssimo Senhor
Gustavo Elias Duarte de Almeida
Secretário de Negócios Jurídicos

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2357/2023
Autoria: Eduardo Dade Salum

Senhor Secretário,

Venho por meio deste, encaminhar as informações pertinentes para subsidiar
resposta da Exmo. Prefeito, nos termos do art. 48 da Lei Orgânica nº 2.156/90, ao

requerimento do Ilmo. Vereador Eduardo Dade Salum, quanto a questão formulada no

requerimentoem epígrafe.

Afim de instruir respostaao requerimentonº 2357/2023 da CâmaraMunicipal,
informamos que:

1)

2)

3)

O valor repassado pelo govereno Estadual foi de R$ 877.000,00;

Respeitando a LGPD- Lei Geral de proteção dos dados, informamos que
Vossa Senhoria pode encontrar todas às informações , com o devido
respaldo legal, no site da Prefeitura Municipal no link
(http://transparencia.tatui.sp.gov.br/)
Quanto as compras diretas, todas foram realizadas por meio de pesquisa
através de 3 orçamentos;
Os orgãos de planejamento,organização e logística dos jogos foram a

Secretaria Estadual de Esportes e a Secretaria Municipal de Esportes,
Cultura, Turismo , Lazer e Juventude de Tatuí.

Aproveito a oportunidade para externar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

e. N

ISZ /? all
Altair Benedito Vieira

Diretor do Departamento de Esporte